
MUNICípIO DE MARMELEIRO 7'l Qr tü

#ESTADO OO Pen¡r{Á

PARECER on ^ryÁr,rsE DAs AMosrRAs

Pregão Eletrônico no 01612022
Processo Administrativo no Ol9l2O22

OBJETO: Conûatação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's,
atendendo as necessidades dos departamentos solicit¿ntes, conforme especificações e quantidades
oonstantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCTA.

I - Da Consult¡

Conforme em edial a empresa vencedora do certame deveria apresentar a amostra do item do
A¡{EXO I, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, caso solicitada, para o Setor de Licitações, no
horário das 08h00min as 17h00min (honário de Brasília), até o 50 (quinto) dia útil seguinte à solicitagão
do pregoeiro, através de comunicaçãoviacHAT do COMPRASNET.

A Sessão Pública ocorreu no dia 03 de março de 2022, do qual a empresa ß'Á.CCINA
DALTORA EQtItP. SEGURANCA LTDA inscrita no CNPJ n" 04.584.756i0001-86; a empresa
NACIONAL SAFETY EQTIIPAMENTOS DE SEGITRANCA EIRELI inscrita no CNPJ no
24.402.903/0001-67; a empresa SAGATI COMERCIO DE EQIIIPAMENTOS DE SEct RANCA
EIRELI inscrita no CNPJ n" 22.327.120/0001-30; a empresa C. PARRA \¡IEIRA inscrita no CNPJ no
10.641.72410001-78; a empresa MULTI ACAO - PRODUTOS E EQIIIPAMENTOS PARA
LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ no 73.244.33710001-18; a empresa RP COMERCIAL LTDA
inscrita no CNPJ n" 20.604.41710001-70 e a empresa COMERCIO DIGITAL DII\üZ EIRELI inscrita
no CNPJ n" 14.323.29710001-30 foram as classifïcadas em primeiro lugar, devendo encaminhar a amostra
ate a data de 28 de março de 2022, até as 17h00min.

As empresas encaminharam as amostras no prazo estabelecido em edital, sendo recebidas pelo
Setor de Licitações.

II -Da Análise

Os critérios de análise serão os seguintes:
o Qualidade do produto;
o Especificações nos termos do Edital;
o Compatibilidade;
o Durabilidade;
o Verificação se o produto atende com eficácia ao fim a que se destina;
o Comparação Custo x Beneficio, a fim de averiguar a qualidade do material, através da

seguinte metodologia:
{ Verificação, através da utilizaçáo do material, se o mesmo tem rendimento adequado

às necessidades da municipalidade.

r FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA, inscrita no CI\PJ no
04.584.756/m01-86

Amostra dos seguintes itens:

0l - Apoio/descanso para os pés: Regulagem de altura" com movimento epicicloidal ou de inclinação com
balanço, estrutura em aço ou ferro, tratado por processo de fosfatização, com base de apoio para os pés
em polipropileno ou de injetado em poliuretano rígido de alto impacto ou em madeira especial tipo MDF
(Mid Density Fiber) ou ABF (Aglomerado de Baixa Pressão), esta recoberta em tinta especial ou
laminado. Deve possuir antiderrapante, pés ou sapatas de borracha antideslizantes,

,/
CNPJ: 7ó.205.66510001
Avenida Macali, no 255, Cenfo - Cx. - cEP 85.ó15-000
E-mail: licitacaotâmarmeleiro.or.qov.br / licitacao02(Amameleiro.or.eov.br - Tçlefone: (46) 3525-8f 07 / 3105

alto U



MUNICípIO DE MARMELEIRO
psmoooopanaNÁ

impacto e uma capacidade de carga aproximada a 40kg.Dimensões (mlnimo x máximo): Comprimento:
46x48 cm. Largura:30x32 cm. Altura: L2xl5 cm. Marca: TAEFE, APROVADO.

02 - Avental de PVC forrado, frontal, comprimento \,20m,largura 0,70m, com cordões prira ajuste no
pescoço e cintura, com CA válido. Iì{arca: KCC/C.A L3943,REPROVADO, o item não possui forro.

04 - Avental de segurança confeccionada em raspa de couro, medindo no mlnimo 1,00x0,60m com tiras
em raspas presas no pescoço e na cintur4 fîvelas metálicas para ajustes. Com CA válido. Marca:
ARCLAN/C.A 37891, REPROVADO, nilo possui fivelas.

7 iTÛ

w

'¿

Avenida Macali" n" 255, Cenüo - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.or.eov.br / licitacao02@mameleiro-Br-gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / SlOs

,a U



t

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADODOPARANÁ.

13 - Capacete de segurança, com copq aba frontal, suspensão e jugular, com fendas laterais para
acoplamento de protetores auriculares e faciais, ter alta resistência. Marca: PLASTCOR/C,^ 31469,
APROVADO.

14 - Conjunto impermeável confeccionado em nylon e PVC com costuras reforçadas e solda eletrônica,
fechamento em zípæ e velcro para total vedação, com capuz retrátil com ajustes nas mangas, cintura e
barra da calça. Marca: STAI\IDART, REPROVADO, em sua confecção não possui nylon, costuras
frágeis, e não possui capuz retrátil.

Avenida 255, Cenho Postal 24- 85.ór5-000

,w

K

E-mail: licitacao(âmarmeleiro.or.eov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.sov.br - Telefone: (4ó) 3525-8107 / Sl05



MUNICIPIO DE MARMELEIR
ESTADODOPARA}IÁ

19 - Luva de Super Látex Borracha Gross4 cano Longo, paralimpeza pesada, reforçada, interior forrada
e palma antiderrapante com espessura de 0,70 mm. Revestimento interno clorinado, antidenapante tipo
diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico com comprimento de 40 cm. Marca:
vol,lÿc.a 15100, APROVADO.

22 -Luvade vaqueta tipo petroleira, confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre
o polegar e o indicador, com reforço palmar interno, com elástico embutido do dorso, acabamento em
viés, costurada com linha de nylon, largura da palma 12,5 cm e comprimento total de 25 cm, com
espessura em média 1,20 e gramatura 0,057 cm2 ou 0,57 kým2.

AvenidaMacali, no Centro - Cx. 24-CEP

782

ý)

E-mail: licitææ{ãmarmeleito.ot.eov.br / licitææ02(ã-mameleiro.or.aov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

de

U



MUNICíp¡O DE MARMELEIRO 783

ItEsrADooopeneNÁ.

mais ou menos 5mm). Marca: FREDERES/C.A 40751, RDPROVADO, medidas não se adequam ao
descritivo,largura da palma 10 cm e comprimento 23 cm.

24 - Luva confeccionada em resina venílica (vinil), com pulverização internamente de amido, superficie
externa lisa" ambidesta, impermeável com ótima flexibilidade e redutor alérgico. Caixa com 100
unidades. Tamanho a definir. M¡rca: EMBRAST/C .A 44991, APROVADO.

25 - Luvas de anti-corte: fios sintéticos, modelo de cinco dedos, punho elastizado, palma antiderrapante,
fácil higieni zação, punho tamanho P, M e G. Com DVS/C.A 33997,

(

CNPJ:
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP
E-mailr licitacaotâmarmeleiro.or.eov.br / licitacao02(Amarmeleiro.or.eov.br - Telefone: (46)3525-8107 I 8105

T- U



MUNICípIO DE MARMELEIRO 7 g¿,

8,,EsrADoDopeneuÁ

26 - Mangote/braçadeira anti-corte, elástico nas exfiemidades, fácil higienizaçãon tamanho padrão para
uso em frigoríficos. Com CA. Marca: DVS/C.A 40303, APROVADO.

28 - Máscara com respirador de ar de segurança, tipo peça facial inteira. Com visor panorâmico, de
material plástico rlgido transparente. A parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte
com uma válvula de exalação. Nas laterais do corpo da peça estarem localizadas duas aberturas contendo
dois dispositivos de encaixe tþo baioneta onde são fixados os filfros de proteção respiratória. Cada
dispositivo contém uma válvula de inalação. Com CA válido. Marca: AIRSAFETY, REPROVADO,
näo possui 2 aberturas lateriais contendo dois dispositivos de encaixe paru o filtro de proteçåo
respiratória.

U
{'

CNPJ:
Avenida Macali" no 255, Cenûo - Cx. Postal 24 - CEP
E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MuNtcíplo DE MARMELETRo 7s5

vESTADoDopÆ¿NÁ

30 - Óculos de proteção lente escura que filnam a radiação UVA e UVB, confeccionado em
policarbonato óptico, lente curv4 leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, maleável.
Marca: ISSO MOLD/C.A 36655, APROVADO.

3l - Óculos proteção, material armação policarbonato, tipo proteção lateral, cor lente incolor, aplicação
proteção geral, características adicionais: resistente a impactos. Marca: ISSO MOLD/C.A 36655,
APROVADO.

AvenidaMacali, no
E-mail:

Cenbo - Cx. Postal 24 - CEP

- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



,
MUNICIPIO DE MARMELEIRO 78s

ESTADO DO PARAN.Á,

CNPJ:
AvenidaMacali,no 255, Cenfo- Cx. Postal 24-CEP 85.61

g'

33 - Protetor solar para o corpo, com proteção UVA/UVB, FPS mínimo 50, em embalagem com bico
dosador de 200 ml, incolor, enriquecido com Panthenol, resistente a âgaa e ao suor, oil free, toque seco,
rexrura leve e nþida absorção. NÃO-OLEOSO, CARACTERÍSTICAS uÍNnrnaS: A) BLoQIJEADoR
soLAR PARA PELE CONTRA AÇAO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVTOLETAS DOS TIPOS UV-A
E UV-B; DERMATOLOGTCAMENTE TESTADO; FATOR DE PROTEÇÃO SOreR MÍNß4A
(FPS=50 OU MAIS), COM BISNAGA DE, NO MÍNIMO, 200 ML/GR. pOR UNIDADE. DEVE
POSSTJTR AÇÄO HTDRATANTE. B) CARACTERÍSTTCAS TÉCNTCAS: NA FORMT.JLAÇA,O DO
PRODUTO NÃO DEVE CONTER ÓmO (OIL FREE); DEVERÁ. SER COMPOSTO pOR
PRODUTOS NÃO COMEDOGÊNICOS (Q[JE NÃO FAVOREÇAM A FORMAçAO oB COMEDÕES
_ CRAVOS E ESPINIIAS); SER HIPOALERGÊMCO; SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO;
DEVERÁ, coNTER E suA rÓnuure A suBsrANctA ALOE VERA (poR posstrlR
PROPRIEDADES HIDRATANTES E REGENERADORAS QIJE REIDRATAM E ACELERAM A
RECONSTITIIIÇÃO CELULAR EM TECIDOS LESADOS POR QTJEIMADURAS SOLARES, ALÉM
DE POSSUIR PROPRIEDADES ANTIOXIDANTES); O PRODUTO NÃ,O DEVERÁ CONTER A
SUBSTANCIA PABA (TAMBÉM CONHECTDO COMO AMTNOBENZOTC ACrD). PRODUTO EM
FORMA GEL; EMBALAGEM: BISNAGA DE MATERI,AL INQTJEBRÁVEL; PRAZO DE
VALIDADE: NO MÑIMO DE 02 (DOIS) ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA; NA EMBALAGEM
DEVE CONSTAR: NOME DO FABRICANTE, ENDEREçO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁW
TÉcNIco, cRe ou cRF, NúMERo DE REcISTRo No MlNrsrÉnro DA sAuDE, pRAzo DE
VALIDADE SUPERIOR A t2 MESES A PARTIRA DATA DE ENTREGA, COMPOSTÇ^Ã.O DO
PRODUTO, TELEFONE OU SÍnO ELETRONICO PARA SERVIçO AO CONSUMTOOR;
REGISTRO NA ANIVISA (RESOLUçÃO - RDC No 30, DE lo DE JUNHO DE, 20t2 E
ALTERAÇÕES). Marca: PRO StiN, REPROVADO, em sua composição nito possui Panthenol, nfio
possui toque seco e sem ação hidratante.

{

E-mail: licitacao(âmarmeleiro.or.eov-br / licitacaoO2@marmeleiro.or-eov-br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MUNICípIO DE MARMELEIRO 7 8^7

$,EsrADonopaneNÁ,

37 - Protetor facial em malha de aço 8" x12", fabricado em tela de aço com cerca de 310mm de largura e
195mm de altura" sendo que a malha é fixada a coroa por meio de pinos plásticos, com regulagem de
ømanho através de caûaca. Suporte tþo carneiro com regulagem. Marca: LEDAN, REPROVADO, A
MALTTA XÃO É DE AçO.

39 - Termômetro digital de testa sem contato, infravermelho, a prova de água. Mede em apenas I
segundo, temperatura do corpo, llquidos e objetos. Visor iluminado, alerta sonoro. l![arca: LOYE,
APROVADO.

Avenida Mapali, no 255,

/

E-mail:
24 - CEP 85

- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MUNICípIO DE MARMELEIRO ?E8
ESTADo oo p¡naN.Á.

42 - Colete de sinalização, tþo blusão, Composição em brim pesado (gramatura entre 250 e 260 ým2),
cor: a defïnir. gola tipo padre, com 01 bolso superior e 02 bolsos inferiores com pregas, com zíper
embutido, com faixas refletivas de 5cm, conforme nonna ABNT NBR 15.292 (comprovado através de
laudo), meio elástico nas costas e com bordados na frente e costas. Os dados prira personalização serão
informados após a emissão da ordem de fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG. Marca: MARCA
PRÓPRIA, REPROvADo, NÃO POssTll ELÁSTIco NAS COSTAS E ZIPER EMBUTIDO.

43 - Conjuntos (camisa de manga longa e calça), tecido brim 100% algodão, em cores a definir, com faixa
refletiva dupla de 5 cm de largura, sendo a faixa colorida em verde fluorescente 100% poliéster em
material altamente refletivo, na camisa e na com logomarcas da Administração Municipal e do
Departamento solicitante. da na altura cintura e

-01
Avenida Macali, no 255,

g/

E-mail:
Cenfro- Postal 24 - E5.ó15-000

- Telefone: (46\ 3525-8107 I

com



MUNICÍp¡O DE MARMELEIRO 78et,ESTADoDop¿neNÁ.

faixas refletivas na altura do peito e mangas. Calça com elástico e cordão no cós, com dois bolsos na
frente e dois bolsos atrás, com faixa refletiva nas pernas. Nos tamanhos P, M, G e GG. Marca: MARCA
pRópntA, APRovADo.

o NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGIIRANCA EIRELI, inscrita no CNPJ no
24.402.903t0001-67

Amosfra dos seguintes itens:

76.205.665/0001.ot
Avenida Macali, n" 255, Cenüo - 24-CEP

03 - Avental de proteção impermeável, reutilizivel, tecido 100% poliéster, manga longa, com punho, gola
redond4 com abertura nas costas, com tiras de amarração na cintura e pescoço, cinto preso ao capote,
resistente aãgua, tecido leve, boa transpirabilidade, toque macio, costuras reforçadas. Tamanhos: PP, P,
M e G. Marca: BRASCAMP C^28444,REPROVADO, NÂ,O É pOf,fnSfBn

U
q

E-mail: licitacao@marmeleiro.or.eov.br / licitacao02@marmeleiro.or.eov.br - Telefone: (46) / 8105

e
¿2/'*e.1ý



ESTADODOPARANÁ,

05 - Avental impermeável, manga longa" com punho, gola redonda, com abertura nas costas , com tiras de
amarração na cintura, que deve ser fixada junto a costura lateral de vinil tansparente, tamanho a definir.
Marca: BRASCAMP CA 28444, APROVADO.

07 - Botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano curto, em vaqueta macia" curtida ao
cromo, hidrofugada cor preta" com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade,
com características de resistências mecânica e elétrica" com CA válido. Tamanhos do 34 ao 44. Marca:
CARTOM CA 38362, APROVADO.

Avenid¿ Macali, n" 255, Cenbo

MUNICíPIO DE MARMELEIRO ?$O

Ir

R,

E mail:
Postal 24- CEP

- Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

4



MUNICípIO DE MARMELEIRO 7S1
g,ESTADooopene¡¡Á

08 - Botina Nobuck preta com Bico PVC Certificado de Aprovação: Calçado ocupacional, tipo botina"
confeccionada em vaqueta nobuck, fechamento em cadarço, palmilha de montagem, palnilha higiênica
removível e lavável, solado em poliuretano bidensidade, resistente a óleos combustlveis, iqietada direto
no cabedal. Tamanhos a34 aa 44. Marca: CARTOM CA 41335, APROVADO.

09 - Botina de segurança em couro preto, sem cadarço, bico Composite e palmilha antiperfuro de EVA
com espessura mínima de 4 mm na parte frontal e I mm na parte traseira" forrada com tecido 100%
Polianrida, Sola em poliuretano de baixa densidade, alta absorção de impacto e leveza. Antiderrapante
com ranhuras de drenagem. Certificados e aprovações do Ministério do Trabalho: CA válido, Norma:
oB- ABNT NBR ISO 20347 /20t2, fornecidos IBETEC E IPT. Tamanhos a34 ao 44. Marca:
CARTOM CA 39931,

AvenidaMacali, n" 255, Cei¡tro-
E-mail:

24- 5-000

- Telefone: (46) 3525-8107 I 8105



MUNICipIo DE MARMELEIRO
pstaoopopen¿nÁ.

10 - Calçado de segurança em PVC impermeável na cor azul ou amarel4 com forro interno em
acabamento macio de poliéster ou tecido de malha" cano alto com cadarço na parte superior do cano, com
solado antiderrapante no mesmo local. Tamanho a definir. Marca: IVORKFLEX CA 39184,
APROVADO.

12 - Calçado tipo Sapato Profissional - UNISSEX, cor e tamanhos a definir, modelo calçado baixo,

Avenida Macali, no 255, Cenbo

792
€"

E-mail:
24-CEP

- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MUNICíPIO DE MARMELEIRO 793
ESTADopopen¡xÁ

confecção do oabedal, diminuindo incidência de fungos e bactérias, maior durabilidade, bem como atenua
o odor nos pés, palmilha em EVA - Etil Vinil Avetato + Tecido parte superior, destacável, fácil limpeza.
Podendo utilizar o Hipoclorito de Sodio (cloro) em sua forma mais concentada, ou na diluída (água
sanitária) para descontaminação. Com CA valido. M¡rca¡ KADESH CL4LÍí7,APROVADO.

15 - Macacão de segurança com capuz, na cor branca" confeccionado em não tecido, l00%o em
polipropileno microporoso respirável, de alta densidade com tratamento estiítico, apresentar zíper frontal.
Indicado para proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra respingos de
produtos químicos. Com CA válido. Tamanhos P, M, G, XG, XXG. Marc¡: SUPERSAFETY CA
36783, APROVADO.

Avenida Macali, no 255,

a,

UÌ
(

E-mail:
Postal 24-CEP

- Telefone: (46') 3525-8107 / 8r05



MUNICípIO DE MARMELEIRO 7s1
ESTADoDopmaN,Á.

17 - Filtro mecânico para proteção conta poeiras, névoas e fumos (P2) e allvio de odores incômodos
provenientes de vapores orgânicos, gazes ácidos e ozônio. Sendo o filtro adaptável a máscara facial
inteira 3M, CA válido. Marca¡ 3M, APROVADO

g,

18 - SPRAY REPELENTE CONTRA INSETOS Características Gerais: Loção hidratante para repelir
mosquitos, pernilongos, borraohudos e muriçocas; À base de Deet; Frasco com 200 ml; Uso aduito e
infantil; Dermatologicamente testado. Validade: 2 anos. Registro Anvisa. Marca: SAI INSETO
AI\rVrSA 291200038, APROVADO.

2I -Lua de poliamida com banho níûico, confeccionada nylon e elastano, recoberta em látex nítrico
na palma, face palmar e ponta dos punho

cÄ.32038,

Avenida Maoali, no 255, Cenho -
E-mail:

24-CEP

dorso

- Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

elástico.



MUNICípIO DE MARMELEIRO 7S5
ESTADooopeneNÁ

23 -Luva látex procedimento talcada" caixa com 100 unidades, nos tamanhos P, M e G. Marc¿: TALGE
cA 38804 A¡wISA 80605410012, APROVADO.

ZZ'\¿,ASCARA Com classificação PFF2 e N95 obrigatoriamente; confeccionado de modo a oferecer
maior resistência à penetragão de sangue e outros fluidos corpóreos; não valvulado; tamanho regular;
eficiência de filtração mínima de 94Yo contra a peneûação de aerossóis particulados não oleosos; com
Eficiência de Filtração Bacteriológica" ou seia,99yo contra bioaerossóis gerados pelo próprio ustuário do
respirador e que podem estar contaminados, protegendo assim o exterior da másca¡a. Podendo ser
utilizado como máscara cirurgica
de ajuste nasal; descartável; Com

em procedimentos que a proteção do campo estéril; grampo
de elástico, 0 de espuma e01 de ajuste

AvenidaMacali, no 255, Cenûo Postal 24 - CEP 85.615-000

gt

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.qov.br / licitacao02@maûneleiro.or.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

-g



MUNICIPIO DE MARMELEIRO 7 $6
ESTADODOPARANÁ

Registro no Ministério da Saúde: 10002079056 (ANVISA). IYIarca: SUPERSAFETY CA 44241
AIrtwsA 81669050009, APROVADO.

36 - Protetor auricular, tþo concha, atenuação 24db, constituído por duas conchas em plástico, resistente
a choques meoânicos, unidas por hasüe flexível em formato "Uo', regulávelo na cor preta, conçhas
revestidas com almofadas de espuma em suas laterais e no interior com Certificado de Aprovação de
Equipamento de protegão Individual - CAEPI (válido) do Ministério do Trabalho e Emprego C.A válido.
Marca: AGENA CA 7 166, APROVADO.

40 - Touca de proteção capilar branca, único, confeccionad¿ em TNT (Tecido Não
Tecido), sanfonada com elástico,

gr

CNPJ
Avenida Macali, n" 255, Cenho- 24-CEP
E-mail:

utilização

- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MuNrcípro DE MARMELETRo 7$7
p,EsrADo no pen¡IrÁ,

alimentos, refeitórios embalagem com 50 unidades. Marca: PREYEMAX A¡IVISA 80491190003,
APROVADO.

o SAGATI COMERCIO DE AQUIPAMENTOS DE SEGTTRANCA EIRELI, inscrita no
CNPJ no 22 327 .120/0001-30

Amostra dos seguintes itens:

11 ' Calçado de segurança em PVC impermeável, na cor branca" com forro interno em acabamento macio
de poliéster ou tecido de malh4 cano médio de no mráximo 30 cm, com solado antiderrapante no mesmo
material, com CA. Tamanho a defïnir. Marca: \ryORKFLEX / 43WT'MBBF6 / GENOVA I CA37.130,
APROVADO.

Avenida Macali, n' 255, POSTAI 24-CEP
E-mail: I,icitacao@marmeleiro.or.eov.br / licitacâo02@mameleiro.or.qov.br- Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

t-*



MUNICípIO DE MARMELEIRO
'oå..EsrADooopen¡NÁ,

r C. PARRA VIEIRA, inscrit¡ no CIIPJ no lû.64l.724lWl-78

Amostra dos seguintes itens:

29 - INlâscara descartiável, respirador semi-facial dobrável, indicada para proteção das vias respiratórias
contra inalação de poeiras e nevoas, com clips nasal e elástico, em TNT, CA válido. Caixa com 100
unidades. Marca: SP ODONTO, APROVADO.

Avenida Macali, no 255, Centro -

e,
{'

- Telefone: (46) 3525-8107 I SlOsE-mail:
- cEP 85.615-000



MUNIcipIO DE MARMELEIRO 7 s^e

s,EsrADooopenANÁ

o MUL'TI ACAO - PRODUTOS E EQIIIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ no 7 3.244.337/0001-1 I
Amostra dos seguintes itens:

06 - AventaVjaleco Descarûável TNT, com 1,20 de comprimento, cavaraglan, Manga Longa, com elástico
nos punhos, golaalt4 com abertura na parte detraz com fechamento em velcro no pescoço (para melhor
ajuste no pescoço), abertura do capote afiás com tiras de amarração na cintura (tþo cinto) que deve ser
fixada junto a costura lateral do capote (a tira do meio das cosúas deve ser longa de modo a permitir
amarração justa ao corpo de modo que o capote transpasse na altura da cintura) Aventais de uso único,
fabricados em 100% polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) Gramatura 40 Glm2. Descarhável,
Atóxico, Não estéril. Marca: BIOSERVICE, APROVADO.

o RP COMERCIAL LTDA, inscrits no CI\IPJ no 20.ffi4.41710001-70

Amostra dos seguintes itens:

20 - Luva de borracha nitrílica com foro flocado de algodão, punho reto com 33cm de comprimento.
Embalagem com 01 par, com CA válido. Marca: TÄLGE, APROVADO.

AvenidaMacali,ao 255, Cx. Postal cEP 85.6ts-000

g
4',E-mail: licitacao@marmeleiro-or-sov.br / licitacao02@marmeleiro.or-gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105



MuNrcÍpro DE MARMELETRo 80!
ÝESTADopopenANÁ,

o COMERCIO DIGITAL DII\tlZ EIRELI, inscrita no CI\PJ no 14.323.29710001-30

Amostra dos seguintes itens:

44 - Colchonetes em espuma e Bagun, Com dimensões aproximadas: (LxCxE) 40x90x3 cm., densidade
23. Superficie lisa e emborrachada, sem bolhas, antiderrapante e não tóxico, podendo ser lavado com
água e sabão, material resistente à umidade, Disponível em várias cones. lWarca: ORTIIOVIDA,
APROVADO.

U,
Avenida Macali, n" 255, Cenho - Cx. Postal 24 - 8s.615-000

!Ì
iT

il

i

E-mail: licitacaotâmarmeleiro.or.eov.br / licitacao02@marmeleiro.or.qov.br - Telefone: (46) 3525-S107 / Sl05



MUNICÍpIO DE MARMELEIRO &*1

Este é o pareoer.

Diretor do

Chefe da

Diretora do
e

Chefe

ESTADoDopan¡xÁ

Manneleiro,30 de março de2022.

Urbanismo Chefe

Social

de Meío Ambiente

&

e

e

Divisão Viação e Obras

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Cenho - Cx. Postal 24 - CEP E5.615-000
E-mail: licitacaotâmarmeleiro.pr.eov.br / licitacao02Ømarmeleiro.or.eov.br - Telefone: (46) 3525-5107 I 8l0S


